АДМИНИСТРАЦИЯ

Каменно- Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 266
30.09.2016 г.                                                                                    х. Каменная Балка

О внесении изменений в постановление Администрации

Каменно-Балковского сельского поселения от 01.10.2013 №187
«Об утверждении муниципальной программы Каменно-Балковского
сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
В соответствии с решением Собрания депутатов Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 29.12.2015 № 112 «О бюджете Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района на 2016 год», в связи с уточнением бюджетных ассигнований, Администрация Каменно-Балковского сельского поселения постановляет:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Каменно-Балковского поселения от 01.10.2013 № 187 «Об утверждении муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»:
1.1. В паспорт муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.2. В раздел 8 паспорт подпрограммы «Развитие культуры» внести изменения и изложить в новой редакции;

1.3.Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культуры» внести изменения и изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Каменно-Балковского
сельского поселения

 Л.Н. Вакульчик
Приложение № 1 к
постановлению
Администрации Каменно-Балковского сельского поселения

От 30.09.2016г № 266
Муниципальная программа

Каменно-Балковского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

ПАСПОРТ

Муниципальной
 программы Каменно-Балковского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

	Наименование муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения
	«Развитие культуры и туризма»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения

	Соисполнители

муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения
	отсутствуют

	Участники  муниципальной
программы  Каменно-Балковского сельского поселения

	муниципальное казенное учреждение культуры Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района «Каменно-Балковская поселенческая библиотека";

муниципальное казенное учреждение культуры  Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района «Каменно-Балковский сельский дом культуры»;

	Подпрограммы

	1. «Развитие культуры»

2. «Развитие библиотечного дела»

	Программно-целевые инструменты муниципальной
программы Каменно-Балковского сельского поселения
	отсутствуют

	Цели муниципальной
программы Каменно-Балковского сельского поселения

	сохранение культурного и исторического наследия Каменно-Балковского сельского поселения, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Каменно-Балковского сельского поселения;

формирование конкурентоспособной туристской индустрии, способствующей социально-экономическому развитию Каменно-Балковского сельского поселения

	Задачи муниципальной
программы  Каменно-Балковского сельского поселения

	 - охрана и сохранение объектов культурного наследия Каменно-Балковского сельского поселения;

 - развитие  библиотечного дела и  культурно - досуговой деятельности;

 - улучшение материально-технической базы учреждений культуры;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной
программы Каменно-Балковского сельского поселения

	- доля объектов культуры муниципальной собственности, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культуры муниципальной собственности;

- общее количество посещений муниципальной библиотеки на 1000 человек населения;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения
	срок реализации программы: 2014 – 2020 годы

этапы реализации программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения
	 - финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного, областного и федерального бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения о бюджете Каменно-Балковского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

13290,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1774,2 тыс. рублей.

2015 год – 1792,2 тыс. рублей;

2016 год – 1870,7 тыс. рублей;

2017 год – 1561,0 тыс. рублей;

2018 год – 2097,6 тыс. рублей;

2019 год – 2097,6 тыс. рублей;

2020 год – 2097,6 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет – 13114,5 тыс. рулей, средств областного – 176,4 тыс. рулей бюджета из них:
местный
2014 год – 1774,2 тыс. рублей.

2015 год – 1792,2 тыс. рублей;

2016 год – 1870,7 тыс. рублей;

2017 год – 1561,0 тыс. рублей;

2018 год – 2097,6 тыс. рублей;

2019 год – 2097,6 тыс. рублей;

2020 год – 2097,6 тыс. рублей;
областной

2016 год – 176,4 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы  Каменно-Балковского сельского поселения
	 - удовлетворительное состояние объектов культуры муниципальной собственности;

 - повышение доступности культурных ценностей для населения Каменно-Балковского сельского поселения;

Раздел 8. Подпрограмма «Развитие культуры»

8.1. ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие культуры»

муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

	Наименование подпрограммы
	«Развитие культуры»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	Администрация Каменно-Балковского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	Муниципальное казенное учреждение культуры Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района «Каменно-Балковский СДК»

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	создание условий для сохранения культурного наследия и развития культурного потенциала Каменно-Балковского сельского поселения

	Задачи подпрограммы

	проведение мероприятий по сохранению объектов культурного наследия;

обеспечение доступа различных групп населения к учреждениям культуры и искусства;

популяризации достижений  самодеятельного искусства Каменно-Балковского сельского поселения,
реализация творческих мероприятий, направленных на выявление и поддержку талантливых детей и молодежи

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	доля объектов культурного наследия  (памятников истории и культуры);

увеличение численности участников культурно - досуговых мероприятий;

соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры  к средней заработной плате по Ростовской области

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	срок реализации подпрограммы: 2014 – 2020 годы

этапы реализации подпрограммы не предусмотрены

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального,  областного, местного бюджетов  в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

13290,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1774,2 тыс. рублей.

2015 год – 1792,2 тыс. рублей;

2016 год – 1870,7 тыс. рублей;

2017 год – 1561,0 тыс. рублей;

2018 год – 2097,6 тыс. рублей;

2019 год – 2097,6 тыс. рублей;

2020 год – 2097,6 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет – 13114,5 тыс. рулей, из них:

2014 год – 1774,2 тыс. рублей.

2015 год – 1792,2 тыс. рублей;

2016 год – 1694,3 тыс. рублей;

2017 год – 1561,0 тыс. рублей;

2018 год – 2097,6 тыс. рублей;

2019 год – 2097,6 тыс. рублей;

2020 год – 2097,6 тыс. рублей.
областной

2016 год – 176,4 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	обеспечение объектов культурного наследия документацией по государственной охране и учету;

наличие информации о состоянии объектов культурного наследия;
обеспечение доступности лучших образцов классического и современного искусства для жителей Каменно-Балковского сельского поселения;

обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры.

создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества;

сохранение и передача новым поколениям традиций профессионального образования в сфере культуры и искусства;

эстетическое воспитание подрастающего поколения, воспитание подготовленной и заинтересованной аудитории слушателей и зрителей.

8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Развитие культуры»

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 13290,9 тыс. рублей, в том числе
2014 год – 1774,2 тыс. рублей.

2015 год – 1792,2 тыс. рублей;

2016 год – 1870,7 тыс. рублей;

2017 год – 1561,0 тыс. рублей;

2018 год – 2097,6 тыс. рублей;

2019 год – 2097,6 тыс. рублей;

2020 год – 2097,6 тыс. рублей.
На реализацию мероприятий подпрограммы из местного бюджета направляется 13114,5 тыс. рублей; областной 2016 год – 176,4 тыс. рублей;
Информация о расходах местного бюджета на реализацию подпрограммы «Развитие культуры» представлена в приложении № 6 к Программе.

Приложение № 6
к муниципальной программе

Каменно-Балковского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы
Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	Статус
	Наименование Программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Каменно-Балковского сельского поселения
	«Развитие культуры и туризма»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1774,2
	1792,2
	1870,7
	1561,0
	2097,6
	2097,6
	2097,6

	ответственный исполнитель Программы – Администрация Каменно-Балковского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	1774,2
	1792,2
	1870,7
	1561,0
	2097,6
	2097,6
	2097,6

	участник 1, МКУК КБСПОР
«Каменно-Балковский СДК», всего
	951
	X
	X
	X
	1454,2
	1466,0
	1518,3
	1254,5
	1618,6
	1618,6
	1618,6

	участник 2, МКУК КБСПОР

«Каменно-Балковская ПБ», всего
	951
	X
	X
	X
	320,0
	326,2
	352,4
	306,5
	479,0
	479,0
	479,0

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	участник  МКУК КБСПОР

«Каменно-Балковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	1454,2
	1466,0
	1518,3
	1254,5
	1618,6
	1618,6
	1618,6

	Подпрограмма
	«Развитие библиотечного дела»
	участник  МКУК КБСПОР
 «Каменно-Балковская ПБ»
	951
	X
	X
	X
	320,0
	326,2
	352,4
	306,5
	479,0
	479,0
	479,0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета на реализацию основных мероприятий Программы после принятия Решения Собрания депутатов Орловского района о бюджете Орловского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3>  Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Орловского района.

<4> Под обеспечением реализации программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.
Приложение № 7
к муниципальной программе

Каменно-Балковского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

Расходы

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета
на реализацию муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	Статус
	Наименование государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Каменно-Балковского сельского поселения
	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	1774,2
	1792,2
	1870,7
	1561,0
	2097,6
	2097,6
	2097,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	176,4
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1774,2
	1792,2
	1694,3
	1561,0
	2097,6
	2097,6
	2097,6

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	1454,2
	1466,0
	1518,3
	1254,5
	1618,6
	1618,6
	1618,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	176,4-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1454,2
	1466,0
	1341,9
	1254,5
	1618,6
	1618,6
	1618,6

	Подпрограмма 2

	«Развитие библиотечного дела»
	всего
	320,0
	326,2
	352,4
	306,5
	479,0
	479,0
	479,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	320,0
	326,2
	352,4
	306,5
	479,0
	479,0
	479,0

PAGE
6